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ИНФОРМАЦИЯ  

о результатах  

планового контрольного мероприятия в отношении  

муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №13 

городского округа Павловский Посад Московской области  

по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных 

закупок для обеспечения муниципальных нужд за 2020 год». 

 

По результатам планового контрольного мероприятия выявлено: 

1. В нарушение требований ч. 20 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ определение 

начальной (максимальной) цены 2-х муниципальных контрактов: от 10.01.2020 

№0848300048719000372_277934, от 20.12.2019 №0848300048719000386_277934 - 

осуществлялось без учёта п.3.7.1, п. 3.12 Методических рекомендаций, 

утверждённых Приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 02.10.2013 №567. 

2. В нарушение п.2 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ уведомление 158-01Вх-

6436 о заключении муниципального контракта от 19.05.2020 №372/ПН3 было 

направлено объектом контроля в адрес контрольного органа Администрации 

городского округа Павловский Посад Московской области с нарушением срока на 2 

дня. В данных действиях заказчика содержатся признаки состава административного 

правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.7.2 КоАП РФ. 

3. В нарушение ч.6 ст.34 Федерального закона №44-ФЗ за просрочку исполнения 

поставщиками обязательств, предусмотренных двумя контрактами: от 11.08.2020 

№0708/2020, от 20.08.2020 №1808/2020, - объектом контроля не направлялись 

требования об уплате неустоек (пеней) поставщикам. В данных действиях заказчика 

содержатся признаки состава административного правонарушения, 

предусмотренного ч.1 ст.10.2 Кодекса Московской области об административных 

правонарушениях. 

В связи с имеющимися признаками состава административного 

правонарушения акт от 06.04.2021 №8 направлен в Главное контрольное управление 

Московской области. 
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По итогам планового контрольного мероприятия выданы представление и 

предписание об устранении выявленных нарушений.  

Копии представления и предписания направлены начальнику Управления 

образования Некрасовой О.И. (руководителю главного распорядителя бюджетных 

средств) и Первому заместителю главы Администрации городского округа 

Павловский Посад Федотову В.В. (как представителю, осуществляющему функции 

и полномочия учредителя). 

 

 

 


